ARTÍCULO	17°.-	Sanciones.	Sin	perjuicio	de	las	que	pudieran	corresponder	por	aplicación	de	la	legislación	penal	y/o	tributaria,	se	aplicarán
las	sanciones	que	se	detallan	a	continuación:
a.	Las	infracciones	muy	graves	serán	sancionadas	con	multa	de	hasta	dos	millones	ochocientos	mil	(2.800.000)	unidades	tributarias	(UT)	y
con	inhabilitación	del	infractor	para	explotar	bienes	del	patrimonio	estatal	por	el	término	mínimo	de	dos	(2)	años;
b.	Las	 infracciones	graves	serán	sancionadas	con	multa	de	hasta	un	millón	cuatrocientos	mil	 (1.400.000)	unidades	tributarias	(UT),	y	con
inhabilitación	del	infractor	para	explotar	bienes	del	patrimonio	estatal	por	el	término	mínimo	de	un	(1)	año.

ARTÍCULO	18°.-	Proporcionalidad.	Para	graduar	la	cuantía	de	las	sanciones	se	atenderá	a	la	gravedad	de	los	daños	causados,	o	derechos